
国際協力とSDG s
－福井から海外へ、そして海外から福井へ－

FUT公開講座に関するお申込み・お問い合わせ

お申込み

裏面の申込書を
FAXまたはメールにて
詳しくは裏面をご覧ください。

福井工業大学 地域連携研究推進センターお問い合わせ

〒910-8505 福井県福井市学園3丁目6番1号　Mail  shakai-u@fukui-ut.ac.jp

主　催

福井県、福井新聞社
FBC、福井テレビ
FM福井

後　援

福井工業大学 福井キャンパス 2号館802教室会場

令和3年11月17日水 14：00～16：30
〈13：30開場〉

日 時

申込締切 11/15月
事前受付

パネルディスカッション

湯澤千里氏、リチャード・カミンスキー、西村 豊、
チョウ・イ〈福井工業大学 工学部機械工学科4年〉、チャン・ザ・ウェイ〈福井工業大学 工学部機械工学科3年〉

登壇者

16：10～

2012年に福井工業大学・基盤教育機構が教養部に代わり発足し、今年で10年を迎えました。この間、本学では専門分野教育

の基盤となる、その時々の社会課題に即した教養教育に取り組んできました。次の10年に向けた課題として、2030年までの達成を

目指し国連が掲げた「Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）」があります。SDGsが掲げる持続可能、かつ

ダイバーシティ社会の実現のため、国際社会、地域社会の一員として、私たち一人一人が主体的にどのように取り組むことができる

のでしょうか？本講座にて、ゲスト講師や、福井工業大学・教員、学生の各実践から、参加者の皆様と一緒に考えたいと思います。

青年海外協力隊の役割
―サモアでの理科教育活動を通して―

講　演 14：10～

湯澤 千里氏 講師 元独立行政法人国際協力機構（JICA）
二本松青年海外協力隊訓練所所員

小講演 15：10～

若狭町における福井工業大学留学生の
地域貢献活動のこれまでとこれから

リチャード・カミンスキー 〈福井工業大学 基盤教育機構講師〉講師

アイスランドにおける国際ボランティア活動について
西村 豊 〈福井工業大学 大学院工学研究科応用理工学専攻 博士前期課程2年〉講師



2021年11月17日水 

FUT公開講座 参加申込書
国際協力とSDGs

－福井から海外へ、そして海外から福井へ－
講座名

福井工業大学社会連携推進課
shakai-u@fukui-ut.ac.jpメール

申込

■複数でお申し込みをされる場合は、下記にお連れ様の御指名、ご連絡先等をご記入ください。

FAX
送信先

福井工業大学社会連携推進課

0776-29-7843

フリガナ

代表者様氏名 住　　所

TEL - - E-mail

〒　　　　　-

氏　　名 住　　所
フリガナ

TEL - - E-mail

〒　　　　　-

フリガナ

TEL - - E-mail

〒　　　　　-

フリガナ

TEL - - E-mail

〒　　　　　-

■ご郵送でのお申込も受け付けております。その際は「〒910-8505 福井市学園3-6-1 福井工業大学 社会連携推進課宛」にお送りください。
※お一人様からでも参加申込を受け付けております。※複数でお申込をされる場合は、参加者全員のご記入をお願いします。いただいた個人情報は厳守いたします。
※講座の日程・内容等が変更になる場合があります。※申込後にキャンセルされる場合は事前にお知らせください。※お越しの際は、公共交通機関をご利用ください。

福井工業大学 地域連携研究推進センターお問い合わせ

〒910-8505 福井県福井市学園3丁目6番1号
Mail  shakai-u@fukui-ut.ac.jp

申込締切 11/15月
イベント開催にあたっての

新型コロナウィルス感染拡大防止対策とお願い
FUT公開講座の開催にあたり、新型コロナウィルス感染拡大防止
の観点から、参加される方の健康と安全をお守りするため、ご来
場の際に検温・手指消毒をお願いしております。また、新型コロナ
ウィルス感染拡大の際には、講座を中止する場合がございます。
何卒、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

下記の必要事項を明記の上お送りください。


